Видеодомофон
AVD-1030 2MPX PIP
2
СОДЕРЖАНИЕ
ОПИСАНИЕ ПРОДУКТА................................................................................................3
МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ..................................................................................4
КОНСТРУКЦИЯ И ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ МОНИТОРА AVD-1030 PIP........5

Для настройки контраста нажмите кнопку «Меню» еще раз, для настройки цвет-
ности – еще раз.
Расшифровка значков в режиме просмотра
В режиме просмотра на экране монитора могут появляться значки графическо-
го интерфейса. Например, на экране монитора могут быть значки, как показано
на рисунке ниже:
2018/06/16 14:18:39
10
1
2018/06/16 14:18:39
10
1
Видеодомофон
AVD-1030 2MPX PIP
31
Значок Назначение и смысл значка
В данный момент времени видеозапись не ведется
В данный момент времени ведется видеозапись
В данный момент времени производится сохранение фотографии
В данный момент времени производится аудиозапись
Отображается видеосигнал с вызывной панели 1 или 2
Отображается видеосигнал с видеокамеры 1 или 2
В монитор не установлена карта памяти microSD, либо монитор
ее не обнаружил
В монитор установлена карта памяти microSD
В мониторе включен беззвучный режим работы
В мониторе включен обычный режим работы с воспроизведением
сигналов вызова
В данный момент времени производится регулировка расположе-
ния окна, при включенной функции PIP («картинка в картинке»)
Шкала регулировки громкости сигнала вызова на
мониторе.  Доступна при нажатии кнопки «Меню»
во время вызова
Шкала регулировки громкости разговора на монито-
ре.  Доступна при нажатии кнопки «Меню» во время
разговора
Видеодомофон
AVD-1030 2MPX PIP
32
ОБНОВЛЕНИЕ ПРОШИВКИ
Пользователь может самостоятельно обновить прошивку монитора, для этого
необходима карта памяти microSD.
Отформатируйте карту памяти microSD в мониторе, затем извлеките ее, уста-
новите в компьютер (смартфон) и скопируйте файл прошивки в корневой ката-
лог карты. Имя файла прошивки должно быть update.bin. Затем убедитесь, что
экран монитора включен, и установите карту памяти с файлом прошивки обрат-
но в монитор. При этом должно появиться сообщение: «Найден новый пакет об-
новления, обновить?» Подтвердите ваше желание, нажав на соответствующую
кнопку – после этого начнется процедура обновления прошивки, по окончании
которой монитор автоматически выполнит перезагрузку.
	 Внимание! Убедитесь, что карта памяти отформатирована в мониторе и
имеет формат файловой системы FAT32. Перед установкой карты в мони-
тор убедитесь, что его экран включен. Если версия файла прошивки сов-
падает с текущей версией прошивки монитора, то монитор не обнаружит
прошивку. Во время обновления запрещено вынимать карту памяти из мо-
нитора и отключать питание!
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ ВИДЕОДОМОФОНА
AVD-1030 2MPX PIP
1.	 Монитор AVD-1030 2MPX PIP с кабелем питания 220 В.
2.	 Пластина крепления монитора к стене.
3.	 Специальный 4-проводный коннектор для подключения к монитору – 5 шт.
4. Специальный 2-проводный коннектор для разъема HOOK – 1 шт.
5.	 Крепежные комплекты (саморезы и дюбели) монитора.
6.	 Инструкция по эксплуатации видеодомофона.
ПРАВИЛА ХРАНЕНИЯ
Устройство следует хранить в вентилируемом помещении при температуре от
– 10 °С до +50 °С и относительной влажности воздуха до 95 %.
Видеодомофон
AVD-1030 2MPX PIP
33
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ